
 

 

Estratto dal verbale della riunione della 

GIUNTA 

del 09/10/2023 

 

Sono presenti i Signori: 

LANDI STEFANO -  Presidente 

CELLA FILIPPO -  Vice Presidente Vicario 

DALL'AGLIO VITTORIO -  Vice Presidente 

DOMENICHINI DARIO -  Componente 

LOSI LORETTA -  Componente 

ORSI MARCO -  Componente 

SEZZI AZIO -  Componente 

 

E’ assente giustificato il  Signor: 

 

BUIA GABRIELE -  Componente 

 

Segretario: MICHELANGELO DALLA RIVA, Segretario Generale F.F. 

 

Assistono: ANTONIETTA CAVALLO, ELISA VENTURINI –  Revisori dei Conti 

 

O M I S S I S 

 

 

DELIBERAZIONE N. 32 

 

 

OGGETTO:  UNIONCAMERE EMILIA ROMAGNA SERVIZI S.R.L.: assemblea straordinaria 

dei soci. 

 

 
LA GIUNTA CAMERALE 

 
 

VISTA la L. 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura” come modificata dal D. Lgs. 23/2010 e dal D. Lgs. 219/2016; 

 

VISTO il D.P.R. 254/2005 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria 

delle camere di commercio”; 

 

PREMESSO che 

− Unioncamere Emilia Romagna Servizi Srl è una società che ha per oggetto il compimento di 

operazioni immobiliari relative all’acquisto, alla ristrutturazione ed alla gestione di un compendio 

immobiliare da affittare all’Unione regionale delle Camere di commercio dell’Emilia Romagna e 

preferibilmente a strutture partecipate dal sistema camerale; 



− la Camera di Commercio dell’Emilia attualmente detiene una quota pari al 28,80% del capitale 

sociale, derivante dalla somma delle quote delle tre camere di commercio accorpate; 

 

VISTA la nota agli atti dell’Ente con prot. n. 18907 del 28/09/2023 con la quale l’Amministratore 

unico della società ha convocato l’Assemblea Straordinaria dei soci per il 13/10/2023 con il seguente 

Ordine del Giorno: 

1. proposta di messa in liquidazione della società; 

2. nomina del liquidatore e adempimenti conseguenti. 

 

VISTE 

− la determinazione del Commissario Straordinario della Camera di Commercio di Parma n. 83 del 

15/06/2023, in merito all’assemblea ordinaria di Unioncamere Emilia Romagna Servizi Srl di pari 

data; 

− la determinazione del Commissario Straordinario della Camera di Commercio di Reggio Emilia 

n. 90 del 15/06/2023, in merito all’assemblea ordinaria di Unioncamere Emilia Romagna Servizi 

Srl di pari data; 

 

DATO ATTO che la Camera di Commercio di Piacenza in relazione all’assemblea di Unioncamere 

Emilia Romagna Servizi Srl del 15/06/2023 non ha assunto atti; 

 

CONSIDERATO che l’ordine del giorno dell’assemblea ordinaria di Unioncamere Emilia Romagna 

Servizi Srl del 15/06/2023 prevedeva: 

1. presentazione ed approvazione del Bando di Asta Pubblica per la vendita dell’immobile di 

proprietà; 

2. presentazione delle spese impegnate alla data odierna in merito al Bando di cui al punto 

precedente; 

3. mandato all’Amministratore Unico di convocazione di assemblea straordinaria per la messa in 

liquidazione della Società, adempimenti conseguenti; 

4. varie ed eventuali. 

 

ESAMINATO il verbale della citata assemblea del 15/06/2023 dal quale risulta, all’unanimità: 

− l’approvazione del Testo del Banco di Asta Pubblica per la vendita di due unità immobiliari 

direzionali ubicate nel comune di Bologna; 

− l’affidamento del mandato all’Amministratore Unico di convocare l’assemblea straordinaria della 

società, ponendo in discussione la proposta di messa in liquidazione della società e degli 

adempimenti conseguenti; 

 

VALUTATO opportuno agire in continuità con le decisioni assunte dalle Camere di Commercio 

accorpate e dall’assemblea dei soci di Unioncamere Emilia Romagna Servizi Srl del 15/06/2023; 

 

UDITA la proposta del Presidente e la relazione del Segretario Generale f.f.;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanza, Organizzazione e 

Partecipazioni camerali; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente dell’Area 3 - Risorse e patrimonio 

 

VERIFICATO che sussiste il numero legale ai fini della votazione del presente provvedimento; 

 

a voti unanimi dei presenti, 

 

DELIBERA 
 



1. di votare, nell’Assemblea Straordinaria di Unioncamere Emilia Romagna Servizi s.r.l. del 

13/10/2023, a favore della proposta di messa in liquidazione della società; 

2. di incaricare il Presidente, o chi da lui eventualmente delegato a partecipare all’assemblea in 

oggetto, di esprimere il proprio voto sul secondo punto all’ordine del giorno (nomina del 

liquidatore) in esito alle valutazioni di merito che scaturiranno dall’esame delle candidature in 

sede di discussione assembleare; 

3. di considerare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

(Michelangelo Dalla Riva) 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

(Stefano Landi) 

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82 del 7.3.2005 e s.m.i. 


		2023-10-11T14:40:56+0000
	DALLA RIVA MICHELANGELO


		2023-10-11T14:44:29+0000
	LANDI STEFANO




